edidit jubileum ; nee non oblatum sibi urbis dominium grata

voluntate suscipiens, visitacionem sedis apostolice post sedata

Gallorum scandala, cum ineffabili novit affectu, sermone,

vultu, manibus, toto decoro corpore totis signis exterioribus.

ultra quam dici poterit, animosis. Cum itaque, fratres karis-

simi, a domino factum sit istud mirabile quoddam in oculis in-

tuencium non aliter nisi ut civitas vestra, Sponsa Romani

Pontificis, expurgata viciorum vepribus, suasibus renovata vir-

tutibus in odorem unguentorum suorum vernarum suscipiat

sponsum suum. Idcirco letis vos precamur in lacrimis arden-

tibus extorquamur exortam affectlbus, quatenus, depositis fer-

reis armis, guerrarum liammis extinctis, mundificatis cordibus

gratis desideriis, haec grata, haec divina munera, haec dona cae-

lestia capiatis, magnificantes in hymnis, psalmis jubilantes, et

laudibus, nomen Domini nostri Jesu Christi, necnon clemen-

tissimo successori ejus Domino nostro summo Pontifici humiles

gratias referentes, in cujus labiis gratia divina diffusa renovati

estis, et benedicti eciam in eternum, insignem purpura, et auro

ejus sculptam imaginem in Romano amphitheatro, sen capito-

lio statuentes, ut ipsius clementissimi Patris, patrm, auctoris,

et liberatoris urbis eterne, vivat in posteros leta et gloriosa

memoria nullorum diuturnitate temporum peritura. Quis
enim Scipio, quis Csesar, quis Metellus, Marcellus, Fabius li-

beratores patrie veteribus rencensemus annalibus, et inextin-

guabili dignos memoria judicamus, quorum solempnes effigies

in preciosis lapidibus sculptas pro virtutis memoria et splen-

dore miramur, tanta tanquam gloria decorare patriam potuis-

sent ? Illi quidem armati in bellorum austeritatibus mundi ca-

lamitatibus, morte et sanguine civium perituras paruere victo-

rias. Hie non rogatus cum omnium vita, leticia civium, et

salute, immortales, ac eternos subjecit oculis posteritatis et

nostris solo verbo triumphos. Nonne hie est qui spiritualibus

telis armatus exurgens, adversus presentes, futurasque calami-

tates patrie, providum bellum gerens, omnem miseriam ino-

pum, gentium pauperum, Romane reipubliee debilitate, ac

paratam desperate plebis mortem, uno sanctissimo ac trium-

phali verbo delevit ? Venerandam itaque et colendam hujus

Patris mempriam Romanum genus ceterorum raemoriis ante-
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brated in every Christian Church,) He {the Pope) did on the

27th day of this month, in a great assembly of the noble Ro-